

Protokół
VI sesji Rady Seniorów Gminy Grodków
z 13 czerwca 2024 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia VI sesji Rady Seniorów.

Szanowni Radni z ogromnym żalem i smutkiem 15 maja uczestniczyliśmy w ostatniej drodze Przewodniczącej Rady Seniorów śp. Janiny Podgórznej. Proszę o powstanie aby minutą ciszy uczcić Jej pamięć.

Witam Radnych Seniorów i zaproszonych gości;

Miłosza Kroka – Burmistrza Grodkowa

Andrzeja Romiana – sekretarza Gminy

Dariusza Galusa – przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i opieki socjalnej

Alfredę Zarzeczną – przewodniczącą gminnej Rady Kobiet

Pawła Garncarza – Dyrektora Ośrodka Kultury i Rekreacji w Grodkowie

Annę Wołk – Łaniewską- Dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej

Po przywitaniu radnych Pan Burmistrz przeprosił, że nie może uczestniczyć w obradach sesji. Radnym życzył owocnych obrad.

Nie było wcześniej oficjalnego spotkania Rady Seniorów z nowo wybranym Burmistrzem pozwólcie, że w imieniu Rady Seniorów pogratulujemy Panu objęcia zaszczytnego, ale niezwykle wymagającego stanowiska. Proszę przyjąć od nas życzenia. Życzymy owocnej współpracy z Radą Seniorów.

2. Wybór przewodniczącego Rady Seniorów.

3. Zatwierdzenie protokołu z V sesji Rady Seniorów Gminy Grodków.

4.Zadania z Planu pracy Rady Seniorów Gminy Grodków.

5.Wystąpienie zaproszonych gości.

6.Dyskusja.

7.Wolne wnioski zapytania.

8. Zakończenie VI sesji Rady Seniorów.

Ad.2

Z powodu odejścia przewodniczącej Rady Seniorów, Rada musi dokonać wyboru nowego przewodniczącego. Głos zabrał Kierownik Wydziału Organizacyjnego Grzegorz Solski.

Kierownik poinformował; kadencja trwa do grudnia 2024r.to wybór przewodniczącego jest konieczny. Proszę o podanie kandydatur . Głosowanie jest jawne. Kandydaci radnych na przewodniczącego Rady Seniorów;

Alicja Biesaga

Elżbieta Bieniek

Głosowało 10 radnych

Alicja Biesaga - otrzymała 10 głosów

Proszę o podanie kandydatury na wiceprzewodniczącą Rady Seniorów.

Elżbieta Bieniek – otrzymała 8 głosów

przeciw 2 głosy

Przewodniczącą Rady Seniorów została - Alicja Biesaga

Wiceprzewodniczącą Rady Seniorów została – Elżbieta Bieniek

Ad.3

W dalszą część obrad poprowadziła przewodnicząca Rady Seniorów. Poprosiła radnych o zatwierdzenie protokołu z V posiedzenia Rady Seniorów, z którym radni już wcześniej się zapoznali.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 10 radnych

przeciw – 0 radnych

wstrzymało się – 0 radnych

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

Tematem poprzedniej sesji był system wsparcia osób starszych i niesamodzielnych. Mieliśmy szereg pytań, na które odpowiedzi udzielała nam p. Kierownik Ośrodka Opieki Społecznej i jedynym z wniosków było:

- że system wsparcia dla osób starszych i niesamodzielnych nie powinien opierać się tylko na rodzinie, ale organizacja wsparcia powinna odbywać się także na poziomie lokalnym gdzie najlepiej administracja samorządowa zdiagnozuje potrzeby i podejmie działania w celu udzielania wsparcia osobom niesamodzielnych. temat ten powinien znaleźć się w planie Rady Seniorów następnej kadencji. Mamy nadzieję, że obecność na dzisiejszych obradach przewodniczącej Gminnej Rady Kobiet p. Zarzecznej zaowocuje większym udziałem w składzie Rady Seniorów z wiosek Gminy Grodków .

Warto przypomnieć, że w 2022 r w Gminie Grodków osób powyżej 60 roku życia było 5.006 osób co stanowiło 28% ludności gminy co wg programu naszej gminy w roku 2040 liczba ta wzrośnie do 33% populacji.

Od ostatniej spotykaliśmy się dwukrotnie na roboczych spotkaniach, tematem było; „Wspieranie osób starszych , sprawnych i aktywnych w celu podtrzymania ich aktywności i wykorzystania ich potencjału oraz kapitału ludzkiego i społecznego”.

Włączając w to 2 kluby seniora ,Klub Seniora „Teraz My” i Klub Seniora „Aktywni” , przeprowadziliśmy warsztaty, na których wypracowano formy aktywności, jakich seniorzy oczekują .Przede wszystkim chodzi o wypracowanie długotrwałej, systematycznej, cyklicznej oferty, która umożliwi nam zdrowe funkcjonowanie integracji potrzeby wyjścia z domu i możliwość spotkania z innymi seniorami.

Na ostatniej V sesji Rady Seniorów, ustalono, że p. Roksana Rosińska (pracownik OSiR) ma wspierać seniorów, uwzględniając ich potrzeby w pisaniu projektów.

Wypracowane przez seniorów propozycje prześlemy, a jednocześnie prosząc o zorganizowanie spotkania przedstawicieli seniorów oraz dyrektorów instytucji kultury aby w swoich planach pracy uwzględnili chociażby częściowo nasze propozycje.

W tym miejscu pragnę na ręce pana Dyrektora Pawła Garncarza, przekazać serdecznie podziękowania dla wszystkich pracowników z Domu Kultury ,za

przygotowanie już po raz drugi - Pikniku międzypokoleniowego. Było aktywnie radośnie, smacznie, a przede wszystkim wspólnie spędziliśmy czas.

Ad.5

Kierownik Wydziału Organizacyjnego, G. Solski poinformował, że Strategia Polityki Senioralnej dla gminy Grodków została włączona do planu pracy Rady Gminy Grodków.

Dyrektor Domu Kultury P. Garncarz podzielił się informacją, że remont budynku dobiegł końca obecnie czekamy na sprzęt do wyposażenia. Bardzo cenimy naszą współpracę z seniorami zawsze można liczyć na ich obecność. Obecnie wszystkie imprezy organizowane są w kinie, w ratuszu na stadionie.

21 czerwca od godz. 18.00 zapraszamy na imprezę zorganizowaną „Tanecznym krokiem w stronę lata” na dyskotekę, która odbędzie się na rynku naszego miasta oraz młodsze dzieci od godz. 14.00 na stadion tam będą „dmuchańce”.

Od godz. 18.00 -20.00 dla wszystkich zainteresowanych „Międzynarodowa Joga”. Planujemy też w najbliższych dniach wakacyjnych zrobić plenerowy seans filmowy. Alicja Biesaga, przekazała deklarację seniorów o częściowej dopłacie do planowanych wyjazdów organizowanych dla seniorów przez inne jednostki kultury. Prosimy też o planowanie zajęć systematycznie.

Radny Stanisław Bałaj: poprosił o przekaz informacji w takim miejscu w mieście, aby każdy senior i mieszkaniec gminy, mógł się dowiedzieć o organizowanych imprezach w mieście.

Wspomniał, także o zaangażowaniu i uczestniczeniu w realizacji projektów przez seniorów. Udział w zajęciach spowodowały integrację seniorów z gminy. Proponuje aby znaleźć osobę, która pisze projekty, a dla seniorów i ich działalności jest to ważna sprawa. Seniorzy chętnie służą swoim doświadczeniem i umiejętnościami.

Alicja Biesaga – napisanie projektu nie jest trudne, problemem jest rozliczenie projektu. Kompetencje seniorów są słabsze. Chętnie będziemy uczestniczyć, korzystać, pomagać i realizować. Dlatego zwracamy się o pomoc do innych jednostek.

Dariusz Galus- przewodniczący Komisji Oświaty, zaproponował nawiązanie kontaktu z Urzędem Marszałkowskim w sprawie pozyskiwania środków dla seniorów.

Radna, S. Zych zaproponowała aby podjąć dalsze kroki w sprawie „grodkowskiego młyna”. Może podjąć temat o zagospodarowaniu obiektu z obecnym Konserwatorem Zabytków w Opolu.

Sekretarz gminy A. Romian – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy obiekt musi pozostać tak jak jest. Wcześniej trwały rozmowy z Konserwatorem Zabytków. Do chwili obecnej gmina nie uzyskała odpowiedzi od właściciela.

Ad.6

Brak wniosków i zapytań.

Ad.7

Przewodnicząca Rady Seniorów podziękowała za przybycie zaproszonym gościom oraz wszystkim radnym.

Na tym zakończono VI posiedzenie Rady Seniorów Gminy Grodków.

Protokołowała:

Przewodnicząca Rady Seniorów:

